CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 1006/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma
regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes, por meio
da Secretaria Competente, reiterar o requerimento 959/2022, apresentado em 08 de março de 2022 e
até a presente data sem resposta, no qual solicitamos a possibilidade da construção de passarelas e
ciclovia, bem como a iluminação, em toda a extensão da Avenida Theodoreto Veloso de Carvalho e
Avenida Hugo Carlos Dorázio, considerando que com a construção do Hospital Sagrada Família e as
empresas já instaladas, o aumento do fluxo de pedestres, ciclistas e veículos aumentam de forma
considerável e a pista não oferece condições de segurança, visto que o local carece de iluminação,
passeios nas áreas particulares, colocando em risco a vida das pessoas que trafegam no local

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 14 de março de 2023.

SEBASTIÃO ALVES RIBEIRO JÚNIOR - NEGO

VEREADOR – PARTIDO SOLIDARIEDADE

APROVADO_____15___votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 14/03/2023

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
07

99

		2023-03-27T16:46:50-0300

		2023-03-27T16:46:51-0300

		2023-03-27T16:46:51-0300